
Den  Globale  Majoritet
hudfletter  USA  på  FN’s
Generalforsamling
5. marts 2024 (EIRNS) – På FN’s Generalforsamlings plenarmøde
den 4. marts blev USA, sammen med Israel, fordømt for at have
fremmet masseudryddelsen i Gaza. Forsamlingen var indkaldt til
et uformelt møde for at gennemgå “brugen af veto”, som det er
set  i  FN’s  Sikkerhedsråd  i  de  seneste  måneder.  Fokus  for
opmærksomheden og kritikken var USA’s veto den 20. februar mod
en resolution om våbenhvile i Gaza, hvilket var det tredje
veto fra USA’s side. Da formanden for FN’s Generalforsamling,
ambassadør Dennis Francis fra Trinidad og Tobago, indledte
mødet,  beskrev  han  med  rette  situationen  i  Gaza  som
“katastrofal,  samvittighedsløs  og  skammelig”.

Mange ambassadører talte imod USA, ikke kun på vegne af deres
nationer, men også på vegne af Organisationen for islamisk
Samarbejde (OIC), Den Arabiske Gruppe, Golfens Samarbejdsråd
eller  Gruppen  af  venner  til  forsvar  for  FN’s  Charter.
Repræsentanten  for  Algeriet,  som  var  ophavsmand  til  den
resolution om våbenhvile, der blev nedlagt veto imod den 20.
februar, advarede om, at hvis FN’s Sikkerhedsråd undlader at
handle øjeblikkeligt, “vil der ikke være noget tilbage i Gaza,
som er værd at leve for.”

USA’s svar, som blev givet af Robert Wood, vicehøjkommissær
ved FN, var elitær retorik. Han erklærede, at vedtagelsen af
en resolution om våbenhvile i FN’s Sikkerhedsråd ville være
skadelig for de forhandlinger, som USA fremmer mellem Israel,
Hamas, i samarbejde med Egypten og Qatar. Han fortalte, at USA
i øjeblikket arbejder på en ny tekst til en FN-resolution, som
de vil anse for acceptabelt.

Repræsentanten fra Malta talte imod USA på vegne af de “valgte
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10” i FN’s Sikkerhedsråd, som er de roterende medlemmer af de
15  nationer  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  bortset  fra  de  fem
permanente (USA, Kina, Rusland, Storbritannien og Frankrig).
Hun udtrykte beklagelse over USA’s veto den 20. februar og
sagde, at Sikkerhedsrådet må påtage sig sit ansvar.

Pakistans faste repræsentant ved FN, Munir Akram, en af de
længst siddende og mest respekterede diplomater i FN, talte på
vegne  af  OIC  og  opfordrede  til  en  international
fredskonference.

Efter  morgenens  plenarmøde  i  UNGA  om  ”  revurdering  af
vetoretten”  indkaldte  UNGA-præsident  Dennis  Francis  til  en
anden samling om krisen i Gaza og UNRWA. Påfaldende nok sad
Philippe  Lazzarini,  generalkommissær  for  FN’s
Hjælpeorganisation  for  palæstinensiske  flygtninge  i
Mellemøsten  (UNRWA),  forrest  lige  ved  siden  af  Francis.
Lazzarini fremlagde en sønderlemmende rapport om situationen i
Gaza. Derefter fortsatte diskussionen.

På samme tid som disse UNGA-forhandlinger var i gang, meddelte
Israel, at de havde anklaget yderligere 450 ansatte i UNRWA
for  at  være  involveret  i  Hamas-angrebet  på  Israel  den  7.
oktober.  Da  UNGA-sessionen  sluttede,  holdt  Lazzarini  en
pressekonference om aftenen. Han rapporterede, at UNRWA slet
ikke havde modtaget nogen af de israelske anklager. Desuden
har UNRWA-medarbejdere, der er blevet tilbageholdt sammen med
andre, rapporteret, at de er blevet “traumatiseret” af deres
“prøvelser”,  da  de  blev  løsladt.  Han  sagde,  at  de  blev
“systematisk ydmyget, tvunget til at være nøgne, udsat for
verbale og psykologiske overgreb.”

Den  samme  tvangsprægede  ondskab,  som  magthaverne  i  USA,
Storbritannien,  Israel  og  nogle  få  medløbere  udviser  i
forbindelse med folkemordet i Gaza, kan ses i provokationerne
og opbygningen til en atomar konfrontation, som nu udgør en
umiddelbar trussel om en storkonflikt. Heldigvis er der dem,
der  ringer  med  alarmklokkerne,  især  efter  tiltag  som  den



franske præsident Emmanuel Macrons forslag den 26. februar om
at sende NATO-styrker ind i Ukraine, og den lækkede lydfil den
1. marts, hvor embedsmænd fra det tyske luftvåben den 19.
februar diskuterer de bedste måder at angribe Rusland fra
Ukraine på.

En  række  pensionerede,  erfarne  diplomater  og  militære
embedsmænd  i  det  transatlantiske  område  taler  imod  det
vanvittige  i  at  spille  bluff  med  præsident  Putin.  Den
pensionerede  indiske  ambassadør  M.K.  Bhadrakumar  advarede
vestlige beslutningstagere om, at Putin ikke “råbte ulv”, da
han  udsendte  en  “advarsel  til  hele  Vesten  ved  at  lægge
atomvåben på bordet” i sin tale til den føderale forsamling
den 29. februar. Tag ikke fejl, sagde Bhadrakumar, “Moskva
mener, hvad de har sagt, nemlig at de vil betragte enhver
vestlig kampindsats i Ukraine fra NATO-landenes side som en
krigshandling.”  Kilden  til  den  globale  fare  i  dag  er
“tankegangen” hos “dumdristige, ubesindige vestlige statsmænd,
som er desperate efter at afværge et forestående nederlag i
krigen, som de startede i første omgang med den erklærede
hensigt at ødelægge Ruslands økonomi, skabe social og politisk
ustabilitet, som ville føre til et regimeskifte i Kreml.”

Der er visse enkeltstående handlinger, der finder sted med det
formål at modvirke mobiliseringen af umoral, inkompetence og
ondskab. En initiativgruppe bestående af 200 lovgivere fra 13
lande  har  udsendt  en  erklæring,  der  opfordrer  til  en
øjeblikkelig  våbenembargo  mod  Israel.

I USA blev en internet-diskussion, “NATO på vej mod atomkrig
med Rusland?”, afholdt mandag den 4. marts i New York af de
uafhængige kandidater Diane Sare til det amerikanske senat og
Jose Vega til kongresdistrikt 15 i Bronx, med Scott Ritter,
militærspecialist,  og  professor  Steve  Starr,  specialist  i
atomkrig.

Deltag  i  mobiliseringen  for  at  tvinge  verden  væk  fra
dødssporet og over på vejen til gensidig udvikling, gavn og



fred.  Det  er  den  ånd,  som  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller
Instituttets  leder,  beskriver  i  et  interview,  der  blev
offentliggjort i dag i Global Times, i anledning af denne uges
opstart af de årlige regeringsmøder i Kina. Interviewet har
titlen:  “To  møder  for  at  vise  en  vej  for  verden  til  at
overvinde det fejlagtige synspunkt om gruppekonfrontation” –
Zepp-LaRouche, grundlægger af tysk tænketank,

sagde:  “Menneskeheden  befinder  sig  tydeligvis  ved  en
skillevej.  Eftersom  geopolitik  er  historiens  forbandelse,
håber jeg, at Kinas to sessioner vil vise en vej for verden og
hjælpe  verden  med  at  forstå,  hvordan  man  overvinder  den
fejlagtige opfattelse, at et land eller en gruppe af lande
skal forsvare sine interesser mod en anden gruppe med alle
midler.  Det  er  meget  muligt  for  Kina  at  etablere  et  nyt
paradigme, hvor alles interesser kan blive varetaget. Det er
et nyt system, som giver mulighed for udvikling for alle.”
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